MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 30 DE MAIO DE 2018.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR PARA ESTAGIÁRIOS DE PSICOLOGIA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, acolhe a decisão
da Comissão Organizadora e torna público o resultado da Entrevista realizada em 12 de abril de
2018, que se deu em cumprimento ao disposto na alínea “c”, do item 3.9 do Edital nº 001 - MPRR,
de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6163, de 02FEV18) e Edital nº 004 – MPRR, de 02 de abril de
2018 (DJE nº 3ABR18), ambos veiculados no endereço eletrônico www.mprr.mp.b  r, referentes ao I
Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular de Estagiários de
Psicologia do Ministério Público do Estado de Roraima:

1.  Candidatos com inscrições  DEFERIDAS para concorrer às Vagas destinadas as Minorias
Étnico  Raciais  e CLASSIFICADOS NA 1ª FASE  (conforme subitem 6.1.1.1,  alínea  “c  do
Edital regulador do certame):

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME ÍNDICE DE RENDIMENTO
ACADÊMICO/COEFICIENTE
DE RENDIMENTO ESCOLAR
(conforme descrito no Histórico

Acadêmico e/ou Declaração)

0027 ERASMO HENIQUE DE A.
NASCIMENTO

8.9499

0039 THAMIRYS HUALANA SILVA BASTOS 8.5

0042 VIOLETA DE LYS SANTANA DE
CASTRO

8.4481

0005 RAQUEL TAVARES DE PAULA 7.24

2. Candidato com inscrição INDEFERIDA para concorrer às Vagas destinadas as Minorias Étnico
Raciais, por não atender aos critérios do Edital regulador do certame:
MÁRCIO VALDEMIR MAFRA LEITE

3. Os candidatos abaixo relacionados, estão automaticamente DESCLASSIFICADOS na 1º FASE
por não atender o disposto nas alíneas “a”, “b” ou “c”, do subitem 6.1.1.1, do Edital regulador
do certame ):

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME ÍNDICE DE RENDIMENTO
ACADÊMICO/COEFICIENTE
DE RENDIMENTO ESCOLAR
(conforme descrito no Histórico

Acadêmico e/ou Declaração)

0004 NATHÁLIA APARECIDA DA SILVA
PEREIRA

8.8

0044 SUZIELEN DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8.2

1

http://www.mprr.mp.b/
http://www.mprr.mp.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

0063 VERÔNICA CASADIO FERNANDES
TAVARES

8.1

0133 MARIA BARROSO DA SILVA 7.9

0119 MÁRCIO VALDEMIR MAFRA LEITE 7.3402

0012 ÀGATA CRISTHIE FERREIRA DA SILVA 7.2909

4 -  Mantém-se às demais disposições contidas no Edital regulador do certame.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 30 de maio de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

VÂNIA MARIA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Psicologia

2

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA